
Nuotolinio ugdymo praktinės įžvalgos: 

bendradarbiavimo su šeima aspektas

Armida Baltrušaitienė

Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ direktorė

Lina Pluščiauskienė

Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ priešmokyklinio  ugdymo mokytoja

2021-02-24 



Pasirengimas pokyčiams
Greita kelionė laike arba šuolis į ateitį

Nuotolinis ugdymas 
Savianalizės stadijos

• Kokios galimybės ir 
grėsmės yra (ar gali 
susidaryti) nuotoliniam 
ugdymui išorinėje 
aplinkoje?

• Kokios mūsų stipriosios ir 
silpnosios pusės?



Orientacija į rezultatus
Įstaiga ir šeima

Siektinas rezultatas

• Ne mažiau nei 
100% mokytojų, 
kitų specialistų ir 
ne mažiau nei 50 
% vaikų tėvų 
(globėjų, 
rūpintojų), kurie 
dalyvavo ugdymo 
proceso 
organizavimo 
nuotoliniu būdu 
įsivertinimo 
procese

Siektinas rezultatas

• 100% mokytojų, 
kitų specialistų ir 
vaikų tėvų 
(globėjų, 
rūpintojų), 
supažindintų su 
Įstaigos ugdymo 
nuotoliniu būdu 
taisyklėmis

Siektinas rezultatas

• 100% 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
amžiaus vaikams, 
atsižvelgiant į jų 
specialiuosius 
ugdymosi 
poreikius, 
organizuotas 
ugdymo procesas 
nuotoliniu būdu



Įsivertinimo procesas.
Įstaiga ir šeima

Įsivertinta / įvertinta:

• Įstaigos technologinės galimybės, turimos skaitmeninės 

priemonės

• Ugdymo procesą organizuojančių mokytojų kompetencijos dėl 

gebėjimo organizuoti nuotolinį ugdymą, taikant įvairias 

informacines komunikacines technologijas

• Skaitmeninio ugdymo turinio pasiekiamumo ir bendravimo bei 

bendradarbiavimo ugdymo proceso metu 

realiuoju(sinchroniniu) ir/ar nerealiuoju (asinchroniniu) laiku 

užtikrinimo galimybės apklausiant mokytojus ir vaikų tėvus 

(globėjus, rūpintojus)

• Administracijos, mokytojų, tėvų atstovų pasitarimų rengimo, 

komunikuojant nuotoliniu būdu, galimybė



Įstaiga ir šeima
Susitarimai dėl ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu

dėl nuotolinės ugdymo aplinkos

dėl ugdymo organizavimo 

dėl vaikų, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius, 
ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo

dėl bendravimo su vaikais ir jų tėvais (globėjais, 
rūpintojais) 

dėl ugdymo nuotoliniu būdu taisyklių 



Ugdymo proceso organizavimas nuotoliniu būdu
Įstaiga ir šeima

• Mokytojai ugdymo procesą organizavo nuotoliniu būdu, atsižvelgiant 
į ikimokyklinio, priešmokyklinio ir individualių ugdymo programų 
reikalavimus

• Ugdomasis procesas planuotas elektroniniame dienyne „Mūsų 
darželis“. Tėvai, kurie neturėjo  galimybės prisijungti prie sistemos, 
apie teminius planus informuoti kitomis ryšio priemonėmis 
(Facebook, Mesenger, el. paštu, žinutėmis).

• Komunikuota  su tėvais ir vaikais naudojant elektroninį dienyną 
„Mūsų darželis“, tėvų, mokytojų ir pagalbos specialisto (logopedo) 
sukurtas uždaras „Facebook“ grupes, „Skype“ aplinką, elektroninius 
paštus ir telefonus (pokalbiai, žinutės);

• Mokymo turinio įgyvendinimui naudotos ugdymo nuotoliniu būdu 
taisyklėse aptartos priemonės

• Vaikų pasiekimų vertinimas vykdytas elektroniniame dienyne „Mūsų 
darželis“



Mano 
(mokytojo)

savijauta



Kaip sudominti vaikus ir tėvus?
Būdai, metodai, priemonės

• Susitarimų 
parengimas

???

• Ugdomosios 
informacijos 
paieška

???

• Ugdomosios 
pateikties 
rengimas vaikams 
(būdai ir metodai) 

???



Susitarimai 

su

vaikais

ir

tėvais



Realusis (sinchroninis) ar nerealusis 

(asinchroninis) bendravimo  būdas?

Tėvų požiūris

Pasirinktas nerealusis (asinchroninis) bendravimo 

būdas. Kodėl?



Video medžiaga

www.canva.com

www.bookcreator.com

www.jigsawplanet.comwww.learningapps.org

www.wordwall.net

www.padlet.com

IKT panaudojimas



www.bookcreator.com



www.padlet.com



www. learninapps.org

www. wordwall.net

www.jigsawplanet.com



Aretui patiko pratimai ant žemės 🤗 Jausmų 
termometras su slankiojančia rodyklėle pravers 
ir ateityje 😉 Vaidinti pykčio mamai nereikėjo, 
nes buvo situacijų, kuomet apsilankius 
neklaužadoms babaisiukams natūraliai mamos 
termometras pakilo iki raudonumo 😅 Tuomet 
buvo proga papasakoti kokie jausmai užplūsta 
pykčio metu.



Realusis būdas (sinchroninis) 
pasijungiant iš grupės, kartu su ją 
lankančiais vaikais. Kaip pavyko?



Išvados:


